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Nr 401.

Av herr Holmbäck, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition 
angående anslag till de tekniska högskolorna, m. m.

Vid tekniska högskolan är för närvarande anställd en snickare i lönegraden 
Eo 7. Institutionsvaktmästarutredningen har i dess i september 1943 avgivna 
betänkande föreslagit, att då befattningen som snickare syntes fylla ett sta
digvarande behov, den borde förändras till ordinarie hantverkarbefattning i 
lönegrad A 6 eller samma lönegrad, i vilken motsvarande befattningshavare 
vid lantbrukshögskolan enligt förslag av 1939 års tjänsteförteckningssakkunniga 
placerats. I yttrande häröver har tekniska högskolans styrelse föreslagit, att 
snickaren placerades i lönegrad Eo 8, under det att civilförvaltningens per
sonalförbund, som helt anslutit sig till förslaget om befattningens uppförande 
på ordinarie stat, ansett sig böra påyrka, att befattningen placerades i löne
grad A 7. I tjänsteförteckningen borde befattningens innehavare benämnas 
modellsnickare. I propositionen nr 326 till innevarande riksdag föreslås, att 
befattningen uppföres i lönegrad A 6 och benämnes hantverkare; såsom mo
tivering härför anger departementschefen blott, att han anslutit sig till insti- 
tutionsvaktmästarutredningens förslag (s. 87 i propositionen).

Av vad nu angivits framgår, att det i propositionen framförda förslaget 
att placera den vid tekniska högskolan anställda snickaren i lönegrad A 6 
och giva honom tjänstebenämningen hantverkare går tillbaka till att enligt 
förslag av 1939 års tjänsteförteckningssakkunnige en snickare vid lantbruks
högskolan erhållit denna placering. Tjänsteförteckningssakkunnigas betän
kande visar, att de sakkunnigas motiv varit, att hantverkarbefattningarna 
vid statens sinnessjukhus äro uppförda på angivet sätt (se Statens offentliga 
utredningar 1941: 17 s. 117). De uppgifter, som den vid den tekniska högsko
lan anställda snickaren har, torde emellertid vara vida mera kvalificerade än 
de, som åligga hantverkare vid sinnessjukhusen och lantbrukshögskolan. Den 
vid tekniska högskolan anställde snickaren har, enligt vad verkstadsförestån- 
daren vid högskolan upplyst, till stor del haft till sysselsättning att tillverka 
modeller för vattenkraftverk, flygplan och fartyg, vilket fordrar speciellt stor 
yrkesskicklighet och noggrannhet. lian har dessutom utfört finare möbelsnic
kerier och gjuterimodeller m. m., har sedan 1930 tjänstgjort som förhandsman 
■vid snickarverkstaden och har vidare uppgjort kostnadsförslag och planerings
arbeten. Befattningen, som stadigvarande behöves, synes därför, såsom per
sonalförbundet föreslagit, böra placeras i lönegrad A 7 och dess innehavare
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benämnas modellsnickare. Om detta förslag ej kan godtagas, synes befattnin
gen under samma benämning böra, såsom tekniska högskolan föreslagit, pla
ceras i lönegraden Eo 8.

Under hänvisning till vad nu anförts får jag föreslå,

att riksdagen ville besluta, att den vid tekniska högskolan 
förefintliga befattningen som snickare skall förändras till en 
befattning som modellsnickare i lönegrad A 7, samt

att riksdagen ville företaga härav betingad ändring i för
slaget till avlöningsstat för tekniska högskolan.

Stockholm den 5 juni 1945.
Å. Holmbäck.


